

علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه به تبیین جهت گیری صحیح دیپلماسی کشور پرداخت

# هم‌افزایی سیاست خارجی و سیاست دفاعی

**گروه سیاسی/ علی باقری کنی**، معاون سیاسی وزارت امور خارجه دیروز و در آستانه روز ارتش، در جمع فرماندهان و مسئولان سازمان عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر اینکه سیاست خارجی و سیاست دفاعی هم‌افزا و مکمل یکدیگرند، خبر داد؛ ترفند دشمن در ایجاد شکاف میان سیاست خارجی و سیاست دفاعی را با مقاومت برگرفته از درایت و هوشمندی رهبری ناکام گذاشتیم. معاون سیاسی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه مقاومت صرفاً یک سازوکار دفاعی در برابر تهاجم متجاوزان به تمامیت ارضی کشورها و نقض استقلال آنها نیست، اظهار داشت: نظم برآمده از گفتنان مقاومت، ثبات‌ساز، امنیت‌آفرین، پایدار، فراگیر و پویا است و امنیت پایدار منطقه‌ای در گرو نفی صریح، شفاف و بی قید و شرط تجاوز و اشغالگری است.

باقری کنی در ادامه افزود: اگر قدرت‌های غربی تروریست‌های خونخوار را با «منطق سلاح» به جنگ فرهنگ و تمدن بشری گسیل کردند و القاعده و داعش را به جان ملت‌های منطقه انداختند، مقاومت با «سلاح منطق» و گام برداشتن در مسیر هویت‌یابی انسان‌ها و تمدن‌سازی ملت‌ها، برتری خود را برای تحقق «پیشرفت در سایه امنیت» در عمل به اثبات رساند.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه با اشاره به تلاش برخی برای معرفی مقاومت به عنوان یک جریان ضدنظم و یا مروج بی‌نظمی گفت: در عمل ثابت شده که مقاومت یک دکتربین جامع‌جبری «اداره کارآمد و جامعه» است. «اداره آزاد» و «هویت بخشی به ملت‌های مستقل»

معاون وزیر امور خارجه در ادامه افزود: در دوران جنگ تحمیلی نیز

حتی از پرواز هواپیمای تهران به سمت دمشق ابراز گلایه کرده بود و آن را به منایه سیطره میدان بر دیپلماسی معرفی کرده بود. این درحالی است که بارها مطرح شده که جمهوری اسلامی ایران تنها برای رفع شر دشمن مذاکرات هسته‌ای و رفع تحریم را پیگیری کرده است و اساساً با هرگونه مذاکره بر سر مؤلفه‌های قدرت منطقه‌ای و دفاعی خود حاضر به گفت‌وگو نخواهد بود.

این سخنان علی باقری در حالی است که واژه‌های «میدان» و «دیپلماسی» در سال‌های اخیر بارها به عنوان واژه‌هایی با اهداف متعارض و متناقض شنیده و به کار گرفته شده است.

دولتمردان سابق کشورمان قبلاً خود از جمله کسانی بودند که در آتش این دوگانه ساختگی می‌دمیدند. به عنوان نمونه رئیس جمهور وقت نشان دادن شهرهای موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و آزمایش موشک های جدید را اقدامی ضدمذاکره تلقی می‌کرد و وزیر امور خارجه نیز در صوت افشا شده خود

تأسیس اسلامی‌شان سخت دشوار کرده بودند.

حال آنکه دوگانه سازی از قدرت میدان در مقابل قدرت دیپلماسی درحالی که هر دو از ابزارهای تأمین منافع ملی هستند از اساس اقدامی که جمهوری اسلامی ایران تنها برای رفع شر دشمن مذاکرات هسته‌ای و رفع تحریم را پیگیری کرده است و اساساً با هرگونه مذاکره بر سر مؤلفه‌های قدرت منطقه‌ای و دفاعی خود حاضر به گفت‌وگو نخواهد بود. این اصل منطقی به آن دلیل است که هیچ کشوری بر سر مؤلفه‌های حیاتی وامنیت‌ساز خود گفت‌وگو نخواهد کرد، چرا که هیچ انسان عاقلی برای پذیرش چگونگی کشته شدن توسط دیگری مذاکره نمی‌کند. ایران از این قاعده مستثنی نیست و نسبت به عمق استراتژیک خود و همچنین توانایی دفاعی‌اش با حساسیت ویژه رفتار می‌کند. چه آنکه ایران در دوران جنگ تحمیلی به وضوح تجربه کرده است که چگونه قدرت‌های جهانی با محاصره کشورمان و درعین حال کمک همه جانبه به رژیم بعث شرایط را برای مردم وجمهورية تازه



سخنرانی در مراسم گردهم آمدن مسئولان وزارت امور خارجه و ستاد ارتش در تهران

سخره گرفتن میدان تأمین می‌گردد و نه با تقدس سازی از زمین مذاکره و ایجاد قهرمان‌های ساختگی و عناوین خودساخته‌ای مانند سردار دیپلماسی. بلکه تأمین منافع در گرو فهم جامع از همه ابعاد قدرت مخدوش و ضدامنیت ملی بود. باید تأمین کننده منافع کشور باشد که قدرت میدان را به عنوان پشتوانه خود تلقی کند چراکه توهم رقابت با میدان توسط دیپلمات‌ها موضوعی است که منجر به خسارت زدن به کشور خواهد شد.

■ **بازگشت دیپلماسی روی ریل اصلی**
در ماه‌های گذشته و با حاکم شدن گفت‌مان دولت جدید مقامات کشورمان به خوبی توانسته‌اند به هم افزایی مؤلفه های قدرت بپردازند. همچنین آگاه بودن دیپلمات‌های کشورمان به قدرت قابل تقدیر نیروهای نظامی باعث شده است که دیگر سخنی همچون این جمله سراسر غلط که «امریکا می تواند با یک بمب سیستم دفاعی ما را از کار بیندازد» در کار نباشد.

برگزاری رزمایش کم‌نظیر

■ **دوشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۸۸۹**

**مهرشاد سهیلی در دادگاه ویژه اطفال محاکمه شد**

«**خبر اول اینکه**، وکیل مدافع مهرشاد سهیلی گفت، یک جلسه دادگاه برای رسیدگی به اتهامات «تحصیل مال نامشروع»، «غصب عنوان» و «جعل سند» موکش برگزار شده است. به گزارش ایسنا، عبدالصمد خرماشاهی اظهار کرد: «دادگاه مهرشاد سهیلی روز ۲۰ فروردین در شعبه ۱۱۰ دادگاه کیفری دو استان قم برگزار شد و از آنجا که موکلم زیر ۱۸ سال است، دادگاهش در شعبه ۱۱۰ دادگاه کیفری قم که ویژه اطفال هم است، برگزار شد.» خرماشاهی گفت: در دفاع از موکلم گفتم که هرگز و در هیچ جا عنوانی برای خود قائل نشده و اگر دیگران او را با عناوینی مانند فرمانده یاد کردند، مشمول غصب عنوان نمی‌شود. پیش‌تر ذبیح‌الله خداییان، سخنگوی قوه قضائیه درباره بازداشت مهرشاد سهیلی گفت: این شخص هنوز تحت تعقیب دادرسای عمومی و انقلاب قم است و با اعطای نیابت قضایی نسبت به دستگیری او اقدام شد. اتهامات متعددی متوجه این شخص است و با صدور قرار تأمین به‌دلیل عجز از تودیع وثیقه در بازداشت است و چند نفر هم به‌عنوان مظنون و مطلع دعوت شدند ولی غیر از این شخص هنوز کسی بازداشت نیست.

**عراق برق ایران را به کشورهای عربی ترجیح می دهد**
«**خبر دیگر اینکه**، «مصطفی الکاظمی» نخست‌وزیرعراق کار گروهی را به جمهوری اسلامی ایران مأمور کرد تا هماهنگی‌های لازم را درباره رفع اشکالات احتمالی تجهیز نیروگاه‌های برق عراق با گاز ایران انجام دهد. دفتر نخست‌وزیر عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد در این نشست، آمادگی‌ها برای تأمین انرژی برق در فصل تابستان و موانع موجود بررسی شد و هماهنگی‌ها با طرف ایرانی درباره تأمین انرژی گاز ترزیقی به نیروگاه‌های برق عراق و راهکارهای ارتباط مؤثر با جمهوری اسلامی ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

**روایت سردار نجات از جنگ نفتکش‌ها در دوران تحریم**

« **شنیدیم که**، جانشین فرمانده کل سپاه در قرارگاه ثلثه در روایتی از فرزاز و فرود جمهوری اسلامی ایران در مقابله با تحریم‌ها، با اشاره به اینکه اکنون تحریم‌ها دور زده می‌شود و نفت کشور به فروش می‌رسد، اظهارکرد: رژیم اشغالگر قدس، جنگ نفتکش‌ها را به راه انداخت و نفتکش‌های ما را زد، اما ما چنان بلایی در زدن کشتی‌های آنها در دنیا بر سرشان آوردیم که خودشان جنگ نفتکش‌ها را متوقف کردند. به گزارش ایرنا، سردار نجات افزود: نیروهای رژیم اشغالگر قدس، نفتکش ما را زدبیده و در سواحلی نگه داشته بودند اما ما نفتکش خود را با قوت بازگردانیدیم و امریکایی‌ها هیچ کاری نتوانستند انجام دهند. انگلیسی‌ها نفتکش ما را تصرف کردند، به آنان اولتیماتوم دادیم و نفتکش آنان را که می‌خواست از خلیج فارس خارج شود، تصرف کردیم.

**بازداشت ۸ نفر در اهواز به اتهام اخذ رشوه**

« **باخبر شدیم که**، دادستان عمومی و انقلاب اهواز از بازداشت تعدادی از کارکنان یکی از ادارات دولتی به اتهام دریافت رشوه خبر داد. به گزارش ایسنا، دادستان اهواز در این باره توضیح داد: در راستای مبارزه با فساد اقتصادی و اداری و با توجه به گزارش واصله از اداره اطلاعات استان خوزستان درخصوص اینکه تعدادی از کارکنان و مدیران اداره راه و شهرسازی شهرستان اهواز با دریافت رشوه از اشخاص متعدد و جعل اسناد دولتی و با استفاده از اسناد جعلی مبادرت به واگذاری زمین‌های دولتی به اشخاص فاقد صلاحیت می‌کنند، موضوع به یکی از شعب بازپرسی ارجاع و به‌صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: پس از انجام تحقیقات لازم و با توجه به اقدامات سربرازان گمنام امام زمان (عج)، جرایم ارتكابی احراز و ضمن برخورد کیفری با متهمان و بازگرداندن املاک دولتی به بیت‌المال، با صدور کیفرخواست برای هشت نفر از کارکنان اداره راه و شهرسازی و برخی دلالان و سودجویان، درخواست تعلیق کارمندان دولت از سمت‌های تحت تصدی صادر شد.

**موافقت امیر قطر با انتقال ۲۸ زندانی ایرانی به کشور**

« **دست‌آخرا اینکه**، امیر قطر با صدور فرمانی با انتقال ۲۸ نفر از زندانیان ایرانی به کشورمان موافقت کرد. به گزارش ایرنا، حمیدرضا دهقانی سفیر ایران در دوحه در توییتی نوشت: «پیرو سفر ریاست محترم جمهوری به قطر، امیر محترم قطر با صدور فرمانی با انتقال ۲۸ نفر از زندانیان ایرانی به کشورمان موافقت کرد. در طول ماه گذشته در حال آماده‌سازی پرونده واخذ رضایت از زندانیان برای انتقال بوده‌ایم.»

شرایط جغرافیایی آموخته و آزموده و هر نوع تهدیدی را با بالاترین سطح توانمندی پاسخ خواهد داد.

در پیام امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به مناسبت روز ارتش نیز آمده است: اتخاذ دکترین نوین نظامی و سیاست‌های دفاعی، به کارگیری ابتکارات و نوآوری‌های رزمی با بهره‌گیری از فناوری‌های پیشرفته

مطمئن تخصصی و تجارب ارزنده، توان نظامی ارتش، به‌روزآوری شناخت دقیق تهدیدات متصورپیش روی میهن اسلامی و برخورداری از نیروی انسانی مؤمن، بصیر، متعهد، انقلابی و ولایت‌مدار لحظه‌ای از مجاهدت فکری و عملی در این راستا، به‌عنوان مسأله امروز و فردای کشور غفلت نخواهد کرد.

امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی نیز در پیامی به هم‌رزمان

وزارت امور خارجه با احضار کاردار سوئد و محکومیت شدیداللحن هتاکي اسلام ستیزان اعلام کرد

### دولت سوئد پاسخگو باشد

**گروه سیاسی/** بار دیگر توهین به اعتقادات میلیاردها انسان در قاره‌ای که ادعای آزادی بیان دارد منجر به خشم و واکنش مسلمانان شد. در روزهای اخیر شبکه تلویزیونی تی آر تی ورلد تصاویری را منتشر کرد که در آن فردی در سوئد با هتک حرمت قرآن کریم در حال به آتش کشیدن این کتاب مقدس است. این فرد «راسموس پالودن» رهبر حزب راستگرای افراطی در دانمارک بود که اقدام به سوزاندن قرآن در یکی از محله‌ها در سوئد کرد. او پیش از این هم سابقه اهانت به قرآن را داشته است.

دری این حوادث تلخ کاردار سوئد در تهران در غیاب سفیر آن کشور دیپروز (یکشنبه) ۲۸ فروردین ماه توسط رئیس اداره سوم غرب اروپای وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران نسبت به اقدام موهن فرد یاد شده که متأسفانه به بهانه آزادی بیان با حمایت پلیس سوئد صورت گرفته، به وی ابلاغ شد.

■ **لژوم اقدام فوری و قاطع سوئد**
رئیس اداره سوم غرب اروپای وزارت امور خارجه ضمن محکوم کردن این اقدام هتاکانه در ماه مبارک رمضان، مسئولیت دولت سوئد در این باره را متذکر و خواستار اقدام فوری و قاطع دولت این کشور برای پایان بخشیدن به جسارت به



هجوم پلیس سوئد برای سرکوب معترضان به هتک حرمت علیه قرآن کریم

احمد معصومی فر سفیر کشورمان در سوئد نیز در توییتی به این بی‌حرمتی آشکار واکنش نشان داد و نوشت: آتش زدن قرآن در ماه مبارک رمضان مصداق بارز اسلام‌ستیزی نژادپرستانه است. اروپا میراث‌دار پدیده شوم نسل‌کشی و فاشیسم است. عجیب است که از این تجربه تلخ تاریخی درس گرفته نشده و هم چنان از ابراز همان ایدئولوژی نفرت حمایت می‌شود.

■ **نظاهرات علیه اسلام ستیزی**
پنجشنبه پیش قرار بود «راسموس پالودن» رهبر جنبش راستگرا و اسلام ستیز دانمارکی - سوئدی «خط سخت»، به همراه حامیانش یک تجمع برگزار کنند و طبق قرار قبلی قرآن را آتش برزند ولی پیش از شروع تجمع، درگیر صورت گرفت. به رغم برهم خوردن تجمع حامیان